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شرایط مبهم آرمان رمضانی
رمضانی یکی از بازیکنان استقلال است که مدت هاست 
به علت مصدومیت شرایط بازی کردن برای استقلال را 
ندارد. این بازیکن دچار دیسک کمر شده است و همچنان 
شرایط مساعدی برای بازگشت به میدان ندارد.رمضانی 
بــرای درمــان دیسک کمر خود می تواند عمل جراحی 
انجام دهد که این کار او را مدت زمان بیشتری از میادین 
دور می کند. گفته می شود در صورت مثبت بودن روند 
درمانی رمضانی،  این بازیکن، شرایط حضور در هفته دهم 
رقابت های لیگ برتر و دیدار استقلال مقابل آلومینیوم 
اراک را خواهد داشت و باید دید این بازیکن درباره روند 

درمانی خود چه تصمیماتی خواهد گرفت.

آفساید

خبر

آزمون در کنار دیبالا و پوگبا

در آستانه مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ قطر بسیاری 
از بازیکنان به دلیل مصدومیت این تورنمنت حساس را 
از دست می دهند.در همین باره فهرستی از بازیکنان 
منتشر شد که به صورت صد درصد جام جهانی را به دلیل 
مصدومیت از دست دادند.فهرستی دیگر نیز منتشر شد 
که حضورشان در جام جهانی در هاله ای از ابهام قرار 
دارد. نام سردار آزمون ستاره تیم ملی کشورمان به دلیل 
مصدومیت در فهرست دوم در کنار ستارگان مطرح دنیا 

مثل پائولو دیبالا و پل پوگبا قرار گرفت.

اعلام زمان سفر استقلال به اصفهان
تیم فوتبال استقلال در هفته نهم لیگ برتر مهمان ذوب 
آهن خواهد بود.آبی ها قرار است آخرین تمرین خود را روز 
پنج شنبه برگزار کنند و سپس از طریق فرودگاه مهرآباد 
عازم اصفهان شوند.تیم فوتبال استقلال تهران پس از 
بازی برابر ذوب آهن به تهران باز خواهد گشت تا تمرینات 

خود را برای دیدار برابر آلومینیوم اراک آغاز کند.

 واکنش علی دایی 
به بازگرداندن گذرنامه اش

به تازگی و پس از آن که علی دایی از سفری شخصی به 
ایران بازگشت، در فرودگاه امام خمینی )ره( گذرنامه او 
ضبط شد، اکنون و پس از چند روز، اسطوره فوتبال ایران 
از بازگرداندن گذرنامه اش خبر داده است.علی دایی 
در اولین اظهارنظر خود پس از این اتفاق گفته است: 
پس از بازگشت از سفر خارجی، گذرنامه ام در فرودگاه 
بین المللی تهران ضبط شد. در رسیدی که به من دادند، 
آمده بود برای پیگیری پرونده باید به دادستان عمومی 
و انقلاب تهران مراجعه کنم اما توقیف گذرنامه مسئله 
مهمی برای من نبود و نیست و به همین دلیل جایی نرفتم 
و مسئولان پس از دو یا سه روز آن را پس دادند.  ستاره 
فوتبال به خبرگزاری فرانسه گفت: متاسفانه نفهمیدم 
چرا گذرنامه من را گرفتند و بعد از این بی احترامی، 
بازگرداندن گذرنامه از نظر قانونی چه معنایی دارد؟پیش 
از ایــن میراحمدی معاون امنیتی و انتظامی وزارت 
کشور گفته بود: »علی دایی سرمایه این کشور است و 
برای برافراشتن پرچم جمهوری اسلامی تلاش کرده و 

بلافاصله گذرنامه به وی تحویل داده شده است.«

 دربی خودروسازان 
در هفته سوم لیگ والیبال

گروه ورزش/ هفته سوم لیگ برتر والیبال 
مــردان امــروز درحالی با هفت دیــدار برگزار 
ــزد بــه عــنــوان مدافع  مــی شــود کــه شــهــداب ی
قهرمانی که در دو هفته گذشته ناکام بود، این 
هفته میزبان شهرداری گنبد است. گنبدی ها 
در هفته اول قرار بود به مصاف شهرداری ارومیه 
بروند اما این دیدار به تعویق افتاد تا این تیم در 
هفته دوم مقابل لبنیات هراز آمل کاری از پیش 
نبرد. حال باید منتظر ماند و دید نتیجه دیدار 
این دو تیم در هفته سوم چه خواهد بود و کدام 
تیم بالاخره موفق می شود اولین پیروزی را در 
کارنامه ثبت کند. در یکی دیگر از دیدارهای 
حساس این هفته، دو تیم تهرانی سایپا و پیکان 
رودرروی هم قرار می گیرند. شاگردان پیمان 
اکبری در پیکان دو هفته قبل را با پیروزی پشت 
سر گذاشته اند اما سایپا در هر دو بازی خود 
شکست خورده است. یکی دیگر از نکات هفته 
سوم استفاده هورسان رامسر از ویدئوچک 
است. گفتنی است تمام دیدارهای هفته سوم 

همزمان ساعت ۱۶ برگزار می شود.

برنامه:
سایپا - پیکان

پاس گرگان- هورسان رامسر
شهداب یزد- شهرداری گنبد

مس رفسنجان- شهرداری ارومیه
لبنیات هراز آمل- گیتی پسند اصفهان

راه یاب ملل مریوان- فولاد سیرجان ایرانیان
نیان الکترونیک خراسان- ایفا سرام اردکان

ویژه

لغو مجمع فوق العاده گلف و واکنش عزیزی

در شرایطی که به درخواست اعضای مجمع فدراسیون گلف، مجمع فوق العاده 
این فدراسیون)با دستورجلسه تایید کرسی های بین المللی( با موافقت وزارت 
ورزش، قرار بود دوم آبان برگزار شود و همچنین قرار بود به منظور برگزاری 
انتخابات فدراسیون گلف تا زمان برگزاری مجمع انتخاباتی برای این فدراسیون، 
سرپرست تعیین شود، با این حال این مجمع با نامه سید محمد پولادگر معاونت 
قهرمانی وزارت ورزش، لغو و به تاریخ دیگری موکول شد. این درحالی است 
که با توجه به اتمام دوره ریاست حمید عزیزی رئیس فدراسیون گلف، به نظر 
می رسد وزارت ورزش قصد دارد بدون برگزاری مجمع فدراسیون گلف برای این 
فدراسیون سرپرست تعیین کند. عزیزی رئیس فدراسیون گلف در واکنش به این 
اتفاق به فارس گفت: »من تا ۲۲ مهر ماه ۱4۰۱ از وزارت ورزش حکم دارم. تعیین 
سرپرست برای فدراسیون از اختیارات وزارت ورزش است و هر تصمیمی گرفته 

شود لازم الاجراست.«

جذب مربی خارجی برای تیم ملی بسکتبال
به دنبال توافق میان فدراسیون بسکتبال و سعید ارمغانی سرمربی تیم ملی، به 
زودی یک مربی اسلوونیایی به کادر فنی اضافه می شود تا به عنوان مدیر فنی با 
بسکتبال ایران همکاری داشته باشد. البته این مربی همزمان در رده های دیگر نیز با 
فدراسیون همکاری دارد. قرار است همکاری رسمی این مربی خارجی با بسکتبال 
ایران همزمان با پنجره پنجم انتخابی جام جهانی آغاز شود. در چارچوب این پنجره 
از مسابقات، تیم ملی بسکتبال ۲۰ آبان ماه با چین دیدار می کند و ۲۳ آبان ماه هم 

به مصاف استرالیا می رود. هر دو دیدار در سالن آزادی برگزار خواهد شد.

پنجمین میزبانی والیبال ایران از قهرمانی آسیا
کنفدراسیون والیبال آسیا میزبانی بیست ودومین دوره مسابقات والیبال قهرمانی 
مردان قاره کهن در سال ۲۰۲۳ را به ایران داد. AVC دهه نخست شهریور سال 
۱4۰۲ را برای برگزاری این رقابت ها پیشنهاد داده و قرار است فدراسیون والیبال 
ایران نیز با توجه به تقویم اجرایی خود زمان نهایی را اعلام کند. ملی پوشان والیبال 
ایران که در سال ۲۰۰۳ نخستین مدال خود در این مسابقات را به رنگ برنز کسب 
کردند، در سال های ۲۰۱۱، ۲۰۱۳، ۲۰۱9 و ۲۰۲۱ با کسب مدال طلا بر بام 

قاره کهن آسیا ایستادند.

اخبار

AFC برترین های فوتسال جام ملت های آسیا از دید

برتری آماری مطلق شاگردان شمسایی

شانزدهمین دوره مسابقات فوتسال جام ملت های آسیا در حالی با 
قهرمانی ژاپن و نایب قهرمانی ایران به پایان رسید که کنفدراسیون فوتبال 
آسیا با اتمام این رقابت ها، آمار برترین های این تورنمنت را منتشر کرد. 
نکته جالب این است که در بیشتر این آمار، نام ایران و بازیکنان تیم ملی 
کشورمان با وجود ناکامی در کسب عنوان قهرمانی به چشم می خورد 
که نشان دهنده عملکرد موفق شاگردان شمسایی در این رقابت هاست. 
اسامی برترین های جام ملت های فوتسال آسیا در موارد مختلف به شرح 

زیر است:
بیشترین مهار توپ: گیلرمه کوروموتو، دروازه بان تیم ملی ژاپن با ۳۸ 
مهار، بیشترین مهار توپ را در طول این تورنمنت به نام خود ثبت کرد. گور 
پیرس دیگر دروازه بان ژاپن با ۲۸ مهار در رده دوم این بخش ایستاد. سعید 

مومنی از ایران نیز ۲9 سیو را به نام خود ثبت کرد.
بیشترین هت تریک: تنها چهار بازیکن در این رقابت ها هت تریک کردند: 
سلیم فیصل از عراق)مقابل عمان(، ادریس یوروف از تاجیکستان)مقابل 
ترکمنستان(، سعید احمدعباسی)مقابل چین تایپه( و حسین طیبی از 
ایران)مقابل چین تایپه و ویتنام(. از بین این چهار بازیکن، تنها ادریس 
یوروف از تاجیکستان چهار گل در یک مسابقه به ثمر رساند، در حالی که 

طیبی از ایران تنها بازیکنی بود که دو بار هت تریک کرد.
گروهی  مرحله  در  توانستند  تیم  دو  تنها  کامل:  امتیازات  کسب 

شکست ناپذیر بمانند؛ ایران و ازبکستان با 9 امتیاز کامل صعود کردند.
B بین تاجیکستان و ترکمنستان  پرگل ترین مسابقه: بــازی گــروه 
پرگل ترین بازی در این رقابت بود که تاجیکستان ۸ بر ۵ حریفش را 

شکست داد و مسابقه با ۱۳ گل تمام شد.
برترین گلزن: حسین طیبی کاپیتان ایران در شش مسابقه، ۱۰ گل به 
ثمر رساند تا برترین گلزن مسابقات لقب گیرد. این بازیکن همچنین عنوان 
بهترین گلزن در سال های ۲۰۱4 و ۲۰۱۸ را به خود اختصاص داده بود.
ماشین گلزنی: ایران به  رغم باخت در فینال، نمایش نفس گیری داشت و با 
زدن ۳9 گل در شش بازی، نشان داد که چقدر جلوی دروازه خطرناک است.
داستان دو تیم: ژاپن و ایــران، فینالیست های این تورنمنت، هر دو 
شکست خوردند اما در دو نقطه مقابل. ژاپن در روز اول مرحله گروهی با 
نتیجه ۲ بر یک مقابل عربستان شکست خورد، در حالی که تنها شکست 

ایران در فینال مقابل ژاپن بود.
غول های فوتسال آسیا: با قهرمانی ژاپن در کویت، تعداد قهرمانی های 
این تیم در آسیا به عدد 4 افزایش یافت. در حالی که ایران با ۱۲ عنوان 

قهرمانی پرافتخارترین تیم است.
پرتماشاگرترین مسابقات: دیــدار یک چهارم نهایی بین تیم های 
کویت)میزبان( و ازبکستان با ۳ هزار و 4۰۶ هوادار بیشترین تماشاگر را 

داشت در حالی که فینال را تنها ۱9۳۸ تماشاگر تماشا کردند.

گزارش

نقره داغ ساپینتو و پر شدن حساب فدراسیون

گروه ورزش/ چهارمین نشست هیئت اجرایی کمیته 
ملی المپیک دیــروز دو خروجی مهم داشــت؛ تعیین 
تکلیف سرپرست کاروان اعزامی به بازی های آسیایی 
هانگژو و رئیس آکادمی ملی المپیک. این نشست 
درحالی برگزار شد که طی آن اعضای هیئت اجرایی به 
مناف هاشمی دبیرکل کمیته، برای سپردن سرپرستی 
کاروان ایران در بازی های آسیایی هانگژو رای دادند. 
این درحالی است که پیش از این پیمان فخری سرپرست 
کاروان ایران در هانگژو بود که از این سمت کناره گیری 
ــروز یک  ــرد. نشست دی ــران مهاجرت ک و سپس از ای
خروجی مهم دیگر هم داشت؛ انتخاب علیرضا پاکدل 
رئیس فدراسیون هندبال به  عنوان سرپرست آکادمی 
ملی المپیک. پیشتر کیکاوس سعیدی رئیس آکادمی 
ملی المپیک بود. اعضای هیئت اجرایی درشرایطی 
سرپرستان کاروان بازی های آسیایی و آکادمی ملی 
المپیک را مشخص کردند که گویا هنوز در باره رئیس 
مرکز نظارت بر تیم های ملی به نتیجه نهایی نرسیده اند. 
سیدمناف هاشمی دبیرکل و سخنگوی کمیته ملی 
ــروز خود به تشریح  المپیک اما در نشست خبری دی
مصوبات چهارمین نشست هیئت اجرایی پرداخت تا 
بگوید: »انتخاب رئیس کاروان اصلی ترین بحث جلسه 
بــود. پیشنهاد روی چند نفر چرخید و اولویت روی 
نصرا... سجادی بود اما او بنا به دلایلی صلاح ندانست 
مسئولیت کاروان را برعهده بگیرد. خسروی وفا رئیس 
کمیته پیشنهاد داد دبیرکل آن را قبول کند به شرط 
این که در بحث معاونان از نیروهای جــوان استفاده 
شود و پرورش پیدا کنند.« دبیرکل کمیته ملی المپیک 
دربــاره علت انتخاب پاکدل برای سرپرستی آکادمی 
هم می گوید: » اعضای هیئت اجرایی علیرضا پاکدل را 
به عنوان سرپرست انتخاب کردند تا هم این پست خالی 

نباشد و هم فرد انتخاب شده از داخل هیئت اجرایی 
باشد تا هماهنگ باشد. البته در باره مرکز نظارت بین 
چند گزینه اختلاف نظر وجود دارد و قرار شد تا آخر وقت 
اداری امروز )دیروز(پیشنهادهای دوستان به رئیس 
کمیته ملی المپیک ارائه و از بین گزینه ها درنهایت یک 
نفر انتخاب و جلسات کاروان و ستاد و... انجام شود. 
الان فردی انتخاب می شود و در کمتر از یک ماه آینده 
رئیس مرکز نظارت نیز انتخاب و معرفی می شود.در 
این زمان سرپرستی در آکادمی فرصتی است تا رئیس 
فعالیت ها را رصد کند. البته رئیس آکادمی ملی المپیک 
دو شغله می شود ولی سرپرستی این مسئولیت، مشکلی 
ندارد.«هاشمی در واکنش به جداسازی بودجه کمیته 
ملی المپیک از وزارت ورزش هم حرف های جالب 
توجهی زد: »ما با سیاست وزیر جلو می رویم. این که 
بودجه ما در کنار وزارتخانه یا جدا باشد، فرقی نمی کند. 
مهم این است که ردیف اصلی بودجه ما قوی تر و ردیف 
متفرقه بهتر شــود. حقوق و مزایای کارکنان کمیته 
ملی المپیک و وزارت ورزش از بسیاری سازمان ها 

و نهاد ها پایین تر است و این نشان می دهد که هر چه 
تلاش کرده ایم کافی نبوده است. اگر می خواهیم ورزش 
جایگاه خود را در بخش قهرمانی و همگانی پیدا کند، 
وظیفه داریم دولتمردان را قانع کنیم. اگر ردیف بودجه 
ما جدا باشد دیگر کسی نمی تواند به آن دست بزند. 
ردیف بودجه ما باید سال آینده ۵۰۰ میلیارد تومان شود 
اما شاید نشود. ما سال آینده بازی های آسیایی و سپس 
المپیک را داریم و این عدد برای دولت چیزی نیست و 
باید تلاش کنیم این افزایش ردیف بودجه را انجام دهند.« 
هاشمی در پاسخ به سوال خراسان مبنی براین که شنیده 
می شود در برنامه هفتم توسعه ورزش اصلا دیده نشده، 
هم می گوید: »این موضوع صحت دارد. البته برنامه هفتم 
توسعه هنوز تدوین نشده و ما تا شش ماه آینده برای لابی 
در این زمینه وقت داریم. کارگروهی هم برای این موضوع 
تشکیل شده و باید امیدوار باشیم و تلاش کنیم. ورزش 
باید جایگاه خود را در حوزه مالی و امنیت شغلی پیدا کند. 
اگر نتوانیم در برنامه ریزی های بودجه ای توجهات را جلب 

کنیم، وضعیت ورزش همین خواهد بود.«

تعیین سرپرستان کاروان بازی های آسیایی و آکادمی ملی المپیک

هاشمی: در تلاش برای دیده شدن ورزش در برنامه هفتم توسعه هستیم

مصدومیت ادامه دار کاوه رضایی
کاوه رضایی مهاجم سرشناس تیم تراکتور که سه روز پیش از دیدار مقابل پرسپولیس 
و در تمرین پرفشار قربان بردیف از ناحیه مچ پا آسیب دید، بازی با پرسپولیس و مس 
رفسنجان را از دست داد و در حالی که به نظر می رسید به بازی نفت مسجدسلیمان 
برسد، احتمال دارد در این مسابقه نیز غایب باشد.کاوه پس از حضور تیم تراکتور در 
تهران، فیزیوتراپی خود را در پایتخت دنبال کرد و دو روز نیز از قربان بردیف مرخصی 
گرفت و در شرایطی که تصور می شد پس از بازی مس رفسنجان به تمرینات گروهی 
بازگردد، این اتفاق برایش رخ نداد.رضایی در دو جلسه تمرینی اخیر تراکتور 
حضور داشته اما به صورت انفرادی کار خود را دنبال کرده و نتوانسته همراه با 
دیگر بازیکنان کار با توپ را انجام دهد.قربان بردیف که حساب ویژه ای روی 
کاوه باز کرده بود، به کادرپزشکی تراکتور اعلام کرده که قصد ندارد روی او 

ریسک کند و بدون تمرین گروهی، او را به زمین بفرستد.

واکاوی سنگین ترین جریمه مالی تاریخ فوتبال ایران

پرداخت طلب لوکادیا پیش از بازی با مس
باشگاه پرسپولیس قصد دارد قسط دوم قرارداد مهاجم هلندی این تیم را پیش از بازی با مس 

رفسنجان پرداخت کند.باشگاه پرسپولیس به دلیل بسته بودن حساب های بانکی این 
باشگاه طی روزهای گذشته نتوانسته است قسط دوم قرارداد یورگن لوکادیا را پرداخت 
کند و به همین دلیل زمزمه هایی مبنی بر دلخوری این بازیکن از مسئولان باشگاه به گوش 

می رسید.باشگاه پرسپولیس باید مبلغ ۸۱ هزار دلار به این مهاجم هلندی 
پرداخت می کرد و با توجه به بسته بودن حساب های بانکی این باشگاه،  

ظاهراً مدیران پرسپولیس قصد دارند این پول را به صورت نقد به 
لوکادیا پرداخت کنند.به گفته یکی از مدیران باشگاه پرسپولیس 

مبلغ قسط دوم قرارداد لوکادیا روز گذشته به صورت نقدی فراهم 
شده است و این باشگاه پیش از بازی هفته نهم مقابل مس رفسنجان 

این پول را به لوکادیا پرداخت خواهد کرد.

گـــروه ورزش/کــمــیــتــه انضباطی 
فدراسیون فوتبال در حکمی عجیب، 
علاوه بر رای به محرومیت دو جلسه 
ای ریکاردو ساپینتو سرمربی پرتغالی 
تیم فوتبال استقلال، او را به پرداخت 
نقدی  جریمه  تومان  میلیون   4۰۰
محکوم کرد! سرمربی تیم استقلال 
به دلیل رفتار غیر ورزشــی نسبت به 
در  مقابل  تیم  مربی  و  رسمی  مقام 
بــازی بین دو تیم گل گهر سیرجان 
و استقلال تهران در تاریخ 9 مهر در 
لیگ برتر، با لحاظ بند »پ« ماده 94 
مــقــررات انضباطی مستند به مواد 
ــاره رفتار  ۵4 و ۵۵ این مقررات درب
ــه مــربــی تیم  ــی نسبت ب ــرورزش ــی غ
مقابل به پرداخت یک میلیارد ریال 
جریمه نقدی و بابت رفتار غیرورزشی 
پرداخت  به  رسمی  مقام  به  نسبت 
مبلغ ۳ میلیارد ریال جریمه نقدی و 
دو جلسه محرومیت از همراهی تیم 
)با لحاظ کــردن محرومیت تعلیقی 
وی(محکوم شده اســت. حکمی که 
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 
ریــکــاردو  دفاعیات  استماع  از  بعد 
پرتغالی  سرمربی  دربـــاره  ساپینتو 
استقلال صادر کرد، از بُعد محرومیت 
دو جلسه ای شاید قابل پذیرش بود 
اما این که مربی پرتغالی مبلغ 4۰۰ 
شود،  نقدی  جریمه  تومان  میلیون 
برای بسیاری از اهالی فوتبال قابل 
استقلال  بــاشــگــاه  و  نیست  هــضــم 
ــم طــبــق اعـــلام فــرشــیــد سمیعی  ه
معاون حقوقی باشگاه به ایــن رای 
اعتراض کــرده اســت. جریمه 4۰۰ 
جرایم  تاریخ  در  ساپینتو  میلیونی 
ــران بی  کمیته انضباطی فوتبال ای
سابقه است، آخرین باری که کمیته 
انضباطی یک جریمه نقدی سنگین را 
برای فردی در نظر گرفت، ۱۸ مرداد 
۱4۰۰ بود که امیر قلعه نویی سرمربی 
گل گهر به دلیل اظهارات تندی که بعد 

از دیدار با استقلال داشت، محکوم 
انضباطی  کمیته  زمـــان  آن  شـــد. 
فدراسیون عــلاوه بر محرومیت سه 
ماهه،  قلعه نویی را ۳۰۰ میلیون تومان 
جریمه کرد که همه آن را سنگین ترین 
حالا  خواندند.  تاریخ  مالی  جریمه 
قطعا رکورد سنگین ترین جریمه مالی 
تاریخ فوتبال ایران متعلق به سرمربی 
پرتغالی استقلال است که اگر به دلار 
محاسبه شود، بیش از ۱۲ هزار دلار 

خواهد بود.
****

برای بسیاری این سوال پیش آمده که 
آیا اصلا چنین ارقام و اعدادی برای 
جریمه اشخاص حقیقی و حقوقی 
در آیین نامه انضباطی پیش بینی 
شده است؟ در آیین نامه انضباطی 
فدراسیون فوتبال آمــده که کمیته 
انضباطی می تواند اشخاص حقیقی 
را تــا سقف ۳۵۰ میلیون تــومــان و 
اشخاص حقوقی را تا سقف 7۰۰ 
حکم  کند.  جریمه  تومان  میلیون 
ساپینتو هم بر همین اســاس صادر 
شده اســت. کمیته انضباطی برای 
سرمربی استقلال دو تخلف را لحاظ 
کرده که یکی در قبال مربی حریف 
و ۱۰۰ میلیون تومان و دیگری در 

قبال ارکــان برگزاری بازی و ۳۰۰ 
ــده اســت.  میلیون تــومــان اعــلام ش
کارشناسان  از  بسیاری  اعتقاد  به 
ــن جــرایــم هیچ  و اهــالــی فوتبال ای
تاثیری در تکرار نشدن رفتارهای 
غیرورزشی و کاهش آن ها نــدارد و 
هر سال هم مسائل حاشیه ای بیشتر 
می شود.  کمیته انضباطی در فصل 
گذشته مبلغی حدود ۱9 میلیارد و 
۵۶۸ میلیون تومان افراد را جریمه 
کرده است اما آیا این جریمه سنگین 
بازدارنده بوده است؟ پاسخ این سوال 
منفی است و درگیری ها و مسائل 
حاشیه ای چند هفته ابتدایی لیگ 
برتر و لیگ های پایین تر نشان می 
دهــد که ایــن مسئله با محرومیت و 
جریمه درست نمی شود و نیازمند 
آموزش و فرهنگ سازی است. این 
جریمه ها فقط فدراسیون فوتبال 
را خوشحال می کند چرا که  کمیته 
انضباطی هیچ دخل و تصرفی روی 
ــدارد.  جریمه هــای انباشته شــده ن
روال کار این گونه است که باشگاه 
های فوتبال از قراردادهای اعضای 
خود مبلغ جریمه ها را کسر می کنند 
و سازمان لیگ نیز که هرسال باید 
حق تبلیغات و سایر درآمدها را به 

اعلام  ــاس  اس بدهد، بر  ها  باشگاه 
کمیته انضباطی مبلغ این جرایم را از 
حساب باشگاه ها کسر می کند. کل 
مبلغ نیز از سازمان لیگ به حساب 

فدراسیون فوتبال واریز می شود.
****

با وجود این جریمه و حکم سنگین 
علیه سرمربی باشگاه استقلال، این 
باشگاه همچنان به موضوع داوری 
های چند هفته اخیر به ویژه بازی با 
فولاد خوزستان معترض است و هیچ 
بیانیه  همین  دلیل  به  نیست  بعید 
نویسی های متوالی دوبــاره کمیته 
انضباطی یا کمیته اخلاق به ماجرا 
محکومیتی  و  جریمه  و  کنند  ورود 
شــود.  هــا  استقلالی  شامل  جدید 
البته ساپینتو هم با وجود محکومیت 
سنگین همچنان به اظهارنظر درباره 
داوری ها ادامه می دهد. او در تازه 
ترین اظهارنظرش گفته اســت:» تا 
این جای فصل شش پنالتی برای ما 
نگرفتند و واقعا در این زمینه اغراق 
نمی کنم. این اتفاقات داوری خیلی 
ــا قـــدرت به  عجیب اســت ولــی مــا ب

مسیرمان ادامه می دهیم.« 
خــداداد افشاریان رئیس کمیته در 
درســت  ضمن  برتر  فوتبال  برنامه 
به  حاج ملک  تصمیمات  خــوانــدن 
مسئولان استقلال و به ویژه فرشید 
کرد.  وارد  را  انتقادهایی  سمیعی 
باشگاه هم روز گذشته دوباره بیانیه 
ای جدید در واکنش به صحبت های 
افشاریان در برنامه فوتبال برتر صادر 
و به مواضع کمیته داوران و حمید 
حاج ملک حمله کرده و از مسئولان 
ارشــد فدراسیون فوتبال خواسته  
ــدازی  ــ ــدی راه ان ضمن پیگیری ج
کـــمـــک داور ویــدئــویــی )VAR( در 
برقراری عدالت و انصاف و جلوگیری 
از تضییع حقوق باشگاه استقلال، 

اقدامات لازم را انجام دهند.


